



Danmarks-Samfundet



Vejledning i faneindvielse

Vejledning i faneindvielse

FORORD.

Betydningen af indvielse af en fane er den, at man herigennem understreger, at denne fane er foreningens fane, og at den skal følge jer i jeres virke – som idrætsfolk, spejdere, folkedansere, organisation m.fl.

Den skal være med i festlige stunder, men også ved alvorlige lejligheder.

FØR FANEINDVIELSE.

Ceremonien gennemføres under hensyn til de vidt forskellige muligheder, der er fra sted til sted.

Fanebærer og fanevagt skal instrueres nøje og grundigt om, hvorledes faneindvielsen skal gennemføres. Kontroller, at de har forstået instruktionen, og hvorledes de skal opføre sig, bl.a. med hensyn til hvorledes de skal gå, stå og behandle fanen under indvielsen. Det er ofte her der sker utilsigtede handlinger.

De tre personer, der skal slå sømmene i skal ligeledes være instrueret. Sange, der skal synges under faneindvielsen, skal være uddelt.

FANEINDVIELSENS BEGYNDELSE.

Normalt er fanen udleveret ved en tidligere lejlighed, oftest på Valdemarsdag. Fanebærer og fanevagt står klar med fanen på et anvist sted i salen. Fanen skal være sammenrullet.

Der kan synges en sang inden udrulningen begynder, f.eks.:

"Hil dig vor fane! Korsbanner hvidt".

(andre kan også synges, se bagsiden)

Forsamlingen rejser sig. (Der annonceres, at publikum bedes rejse sig).

Forenings/organisationens formand (repræsentant) giver ordre til, at ceremonien kan begynde ved at give ordren:

"RUL FANEN UD"

Fanebæreren løfter fanen til vandret. Fanen holdes/drejes så den er vinkelret på publikum. Fanevagten går om foran fanen og taget fat om spyddet, idet spyddet lægges i håndens kløft mellem tommel- og pegefingre. Fanesnoren frigøres, så den hænger ned frigjort fra fanedugen og således, at den drejes med rundt, når fanen rulles ud. Fanevagten bliver stående og støtter fanen, når den rulles ud.

Fanen rulles ud i et roligt tempo. Fanevagten sikrer, at fanedugen ikke berører gulvet/jorden.

Er der musik tilstede – orkester, trommeslager, hornblæser - gives tegn til musik/trommehvirvler/hornsignal. Det skal aftales forud hvilket musikstykke/signal, der skal spilles.

Udrulning og musik starter samtidigt. Er der ingen musik til stede, sker

